Zentrale Kontaktdaten Organigramm des Gesamtkonzerns Stadt Rotenburg a. d. Fulda

Tel.: 06623 933-0

Fax: 06623 933-99

Mail: magistrat@rotenburg.de
Biirgermeister (BGM) Presse- & Offentlichkeitsarbeit (POA)

Stand: Februar 2025 bgm@rotenburg.de Tel.  Zi.-Nr. Stadtepartnerschaften

Marcus Weber presse@rotenburg.de L Zi.-Nr.

Personalrat (PR) ) . ) )
Stellv. 1. Stadtrat Claudius Nélke Annika Ludwig -30 32

Biiroleitung (BL)
magistrat@rotenburg.de

Schwerbehindertenvertretung (SBV) BN Ralf Wassermann Marketing- & Entwicklungsgesellschaft (MER)
9 Stellv. Dirk Aschenbrenner -100 ——\ www.mer-rotenburg.de Tel. Zi. - Nr.

info@mer-rotenburg.de -600 Markplatz 3

Geschéftszimmer (GeZi)

l Frauen- & Gleichstellungsbeauftragte (FUGBe) i_ leg:étar:t(?mtenburg.de T1e1l. Stadtwerke (STW)
Sylke HeuRner -21 ——| www.stadtwerke-rof.de Tel. Zi. - Nr.

info@stadtwerke-rof.de 912320 Braach

Arbeitsgemeinschaft Land- & Wasserwirtschaft (AGLW)
www.aglw.de Tel. Zi. - Nr.
wsg-beratung@aglw.de -730 35+36

1 Finanzen & Wahlen 2 Inneres & Ordnung 3 Bauen & Liegenschaften 4 Biirgerdienste & Dig erung & Soziales
finanzen@rotenburg.de h h ordnung@rotenburg.de Tel. bauamt@rotenburg.de Tel.  Zi-Nr. buergerdienste@rotenburg.de Tel. Zi.-Nr. soziales@rotenburg.de Tel.  Zi.-Nr.
Abteilungsleitung Abteilungsleitung Abteilungsleitung Abteilungsleitung Abteilungsleitung
Dirk Aschenbrenner UIf George -200 — Stephan Heckeroth -300 Braach — Thorsten de Weerd -400 30 — Carolin Lehn -500 305
Stellv. Fabian Burghardt Stellv. Ordnungsamt Sonja Wenk -201 Stellv. Christian Offer -340 302 Stellv. Birgit Utermohlen -410 13 Stellv. Christiane Seil -550  Braach

Stellv. Personal Anja Wassermann -210 |
Kémmerei gl StraBenverkehrsbehorde & Ordnung Bauhof — |Standesamt Verwaltung &
kaemmerei@rotenburg.de ordnung@rotenburg.de 5 i.-Nr. bauhof@rotenburg.de |Tel. |Zi.-Nr. @ g.de Tel. Zi.-Nr. kit: @r de |Te|. |ZI.-Nr.
Hr. Burghardt Hr. Deisenroth |-310_[Bauhof Fr. Uterméhlen 410 [13 Fr. Fiedler [-510 [306
Fr. Grenzebach 121205 [Fr. Wenk [-201 211 ] Fr. Dottger 411 [12
Fr. Leyerer -122  [204 Béad — |F
bad@rotenburg.de [Tel. [ziNr. I— [Friedhofswesen @ de [Tel. [zi.-Nr.
Steueramt Hr. Spill [44140 [Bader | @ g.de [Tel.  [zi-Nr. Fr. Kolar [-520 [Familienzentrum
steueramt@rotenburg.de |Fr. Hoffmann [-420  J210
3 Stadt- & L / Umwelt — | Ke Kinder- und
|Hr‘ Fleischhut stadtplanung@rotenburg.de Tel.  [Zi.-Nr. — |Einwohnermelde- & Passamt @r de Tel. |Zi.-Nr.
Fr. Klassen -330 [402 meldeamt@rotenburg.de Tel. Zi.-Nr. Hr. Paul -530 |Haus der Jugend
gl Kasse und Vollstreckung Hr. Eberhardt -331  [402 Fr. Scharringhausen -430 103 Hr. Hartwig -531 |Haus der Jugend
stadtkasse@rotenburg.de N. Fr. Kohl -332  [402 Fr. H. Engel -431 102
Hr. Schmidt -150 201 |Hr. Hade [-221 [FFw | Fr. Diick 432 [104 —|Kita
Fr. Bampfer 151 [201 |—[Bauordnung L kit @r de [Tel. [zi.-Nr.
Hr. Falck 140|202 g Hilfspolizeidienst bauordnung@rotenburg.de Tel. [Zi-Nr. [Empfang [Tel.  [zi-Nr. | Fr. Hade |-540 _[Kita "Schatzkiste"
verkehrsueberwachung@rotenburg.di Tel.  Zi.-Nr. Hr. Offer -340 1302 [Hr. Jost [-91 [101 |
L ELIEN Fr. Reinhardt -232  [106 Fr. Gogolin -341 303 — [Kita "Pfiffikus" Braach
wahlen@rotenburg.de L Fr. Koprek -233  [106 — | Tourist Information kita-braach@rotenburg.de |Te|. |ZI.-Nr.
Hr. Aschenbrenner -100  [207 Fr. Rodermund -234 |107 Hochbau a tourist-info@rotenburg.de Tel. Zi.-Nr. Fr. Seil [-550 |Kita "Pfiffikus”
hochbau@rotenburg.de Tel. [Zi.-Nr. Fr. Schulz -440 Tourist-Info
— — Hr_ Voll -350 _|[Braach Fr._Golik -441_ [Touristinfo |  (—[Kita*A L
Hr. Aschenbrenner -100  [207 N. N. -240 |101 Fr. Dittrich -351 [Braach Fr. Sahli -442 Tourist-Info kit: @r de [Tel. _[zi.-Nr.
Fr. A. Engel -371 [Braach Fr. Sippel -443 Tourist-Info Fr. KanngieRer |»560 |Kita "Abenteuerland”
IT & Datenschutz
it-verwaltung@rotenburg.de L —|Tiefbau — |Digitalisi g / Smart City —|Belratsarbelt
tiefbau@rotenburg.de Tel. |Zi.-Nr. igitalisierung@ de [Tel.  [zi-Nr. | @ de [Tel. _[zi.-Nr.
N.N. -360 |Braach Hr. de Weerd [-400  [30 |Fr. Kolar [-520 _[Familienzentrum
Hr. Sippel -361 [Braach H
Fr. Dittrich -351 [Braach L -|Civento-Prozesse —[Vereinswesen
digitalisierung@rotenburg.de [Tel. [ZiNr. vereinswesen@rotenburg.de [Tel. _[zi.-Nr.
—|Liegenschaften Hr. Rinke |-450 |33 Hr. Hartwig |»531 |Haus der Jugend
liegenschaften@rotenburg.de Tel. [Zi.-Nr.
Fr. Kieburg -370 [Braach / / im
Fr. A. Engel -371 [Braach @i g.de Tel. Zi.-Nr. vereinswesen@rotenburg.de Tel. |Zi.-Nr.
L Fr. Uterméhlen -410 13 Hr. Hartwig -531 |Haus der Jugend
| | | Fr. Dottger 411 [12 Fr. Lehn -500 [305
—|Kli i 1F
klima@rotenburg.de [Tel. [zi-Nr. wohnbau@rotenburg.de [Tel. [zi-Nr.
N.N. [-380 | Fr. Hoffmann [-420  J210
—|OPNV Tel. Zi.-Nr.
buergerdienste@rotenburg.de Tel. Zi.-Nr.
Hr. de Weerd -400 30




